
D
U

B
EN

Předplatné 2022/23 v prodeji po celý abonentní cyklus! 
Z ceny předplatného bude odečtena částka za již odehraná představení!  
Předplatné zakoupíte v ODDĚLENÍ PŘEDPLATNÉHO:  
Pondělí–Pátek 8.30–11.00, 13.00–15.30. V měsících říjen až leden  
je ve dnech úterý a středa prodloužena otevírací doba do 17 hodin.  
Oddělení předplatného najdete vedle pokladny Šaldova divadla!
Adresa: budova Šaldova divadla – nám. Dr. E. Beneše 22, Liberec 1,  
E-mail: predplatne@saldovo-divadlo.cz, tel.: 485 107 836. Zřizovatelem 
Divadla F. X. Šaldy je Statutární město Liberec. Umělecká činnost divadla se 
uskutečňuje za finanční podpory Statutárního města Liberec, Libereckého 
kraje a Ministerstva kultury ČR.

Začátky představení, není-li uvedeno jinak, jsou v 19 h. Změna programu vyhrazena.
POKLADNA DIVADLA: tel.: 485 101 523, 487 377 351, e-mail: pokladna@saldovo-divadlo.cz

Zájezdy
HRA, KTERÁ SE ZVRTLA [ H. Lewis, J. Sayer, H. Shields ]
Originální komedie, která nenechá vaši bránici odpočinout. 
Pardubice.

1. so

Malé divadlo
1. so AKCENT SLAVÍ 20 – host 

Začátek v 18 h.

3. po BURIAN  [ Tomáš Dianiška ] 
Groteska o libereckém králi komiků, který hrál za každou cenu.

5. st SPOLEČENSTVO VLASTNÍKŮ  [ Jiří Havelka ]  
Poctivá současná komedie o vašich nejsměšnějších sousedech.

6. čt AUDIENCE A PŘÍJEM  [ V. Havel, J. Dienstbier ]      Č2/7 
Dvě disidentské aktovky v jednom společném večeru.

12. st ALOIS NEBEL  [ J. Rudiš, Jaromír 99, A. Skala ]            
Sudety v mlze. Divadelní podoba známého komiksového románu.

13. čt JEŠTĚDYVADLO – host   
Festival mladého divadla, vstup volný. Začátek v 17 h.

14. pá JEŠTĚDYVADLO – host   
Festival mladého divadla, vstup volný. Začátek v 17 h.

15. so JEŠTĚDYVADLO – host   
Festival mladého divadla, vstup volný. Začátek v 16 h.

16. ne JEŠTĚDYVADLO – host   
Festival mladého divadla, vstup volný. Začátek v 9 h.

16. ne DĚTSKÁ SCÉNA – host   
Přehlídka dětského divadla, vstup volný. Začátek v 15 h.

17. po V KŮŽI LIBERECKÉHO HERCE 
Divadelní workshop EFIX klubu pro veřejnost 
(ve zkušebně činohry). Začátek v 16 h.

18. út OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE   
[ B. Hrabal, P. Palouš ] 
Slavná novela Bohumila Hrabala se po letech vrací 
na prkna Malého divadla.

19. st JMÉNO  [ Matthieu Delaporte, Alexandre de La Patellière ]                 
Vtipná rodinná večeře ostře kořeněná ožehavými tématy.

20. čt TARTUFFE  [ Moliére ]                                                         
Klasická veršovaná komedie o věčné přitažlivosti přetvářky.

21. pá LILIOM  [ Rie Morita, Ferenc Molnár] 
Milostné taneční drama.

25. út LILIOM  [ Rie Morita, Ferenc Molnár] 
Milostné taneční drama. Zadáno pro školy, začátek v 10 h.

26. st AUDIENCE A PŘÍJEM  [ V. Havel, J. Dienstbier ]         Č1/7

Šaldovo divadlo
2. ne PRINCEZNA HYACINTA                                              PŠ2/7 

[ Oskar Nedbal, Zbyněk Matějů, Marika Blahoutová ]            
Humorný pohádkový příběh z prostředí Českého ráje.  
2. PREMIÉRA. 

4. út MADAMA BUTTERFLY  [ Giacomo Puccini ]            OB/5
Tragický příběh z japonského prostředí o zklamání 
a nenaplněné touze.

5. st PRINCEZNA HYACINTA                                              K3/10 
[ Oskar Nedbal, Zbyněk Matějů, Marika Blahoutová ]            
Humorný pohádkový příběh z prostředí Českého ráje. 

6. čt DIALOGY KARMELITEK  [ Francis Poulenc ]             
Mistrovské operní drama o nezdolné víře, oběti a odhodlání.

8. so VRAŽDA V ORIENT EXPRESU  [ K. Ludwig, A. Christie ]
Slavná detektivka A. Christie ve zcela novém divadelním zpracování.

11. út MARIE ANTOINETTA  [ David Adjmi ]                        K2/11 
Komedie ze soukromí poslední královny Francie  
s nevyhnutelným koncem.

12. st MAŠÍNGUN BROTHERS  [ DEKKADANCERS ]      OB1/6
Tragikomická taneční gangsterka z československých padesátek.

14. pá HRA, KTERÁ SE ZVRTLA  [ H. Lewis, J. Sayer, H. Shields ]  Č/6 
Originální komedie, která nenechá vaši bránici odpočinout. 

15. so SYMFONICKÝ KONCERT                           K6/0/4 + SK/3
[ W. A. Mozart / Ludwig van Beethoven / Johannes Brahms ]
W. A. Mozart: Předehra k opeře Così fan tutte, KV 588
L. v. Beethoven: Koncert pro klavír a orchestr č. 3 c-moll, op. 37
J. Brahms: Symfonie č. 4 e-moll, op. 98

16. ne MAUGLÍ  [ A. Březina, M. Mikanová, R. Kipling ]            
Dobrodružné taneční divadlo inspirované Knihou džunglí. 
Začátek v 16 h.

19. st JOLANTA  [ Petr Iljič Čajkovskij ]                                    K3/11
Něžná opera o zázraku prozření.

20. čt HLEDÁ SE TENOR: MUZIKÁL  [ Brad Carroll ]    OB2/5
Bláznivá komedie z divadelního prostředí, která zaručeně pobaví.

21. pá NIKOLA ŠUHAJ  [ Ivan Olbracht, Petr Ulrych ]          K5/13
Slavný příběh o legendárním podkarpatském zbojníkovi 
s písněmi Petra Ulrycha.

22. so SEMAFOR  [ Jiří Janků, Šimon Dominik ]      
Kabaret plný slavných písní Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra.

23. ne OTELLO  [ Giuseppe Verdi ]                                                      ON/5 
Verdiho mistrovské dílo o tragické lásce, žárlivosti a intrikách. 
Začátek v 16 h.

25. út KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ?  [ E. Albee ]    
Slavné komorní drama plné překvapivých zvratů a krutých her.

27. čt JAKOBÍN  [ Antonín Dvořák ]                                                V/2       
Česká operní klasika stále žije!

KOMEDIE ROKU

28. pá ŽELARY  [ Květa Legátová, Jakub Nvota ]                        PŠ/8
Divadelní podoba strhujícího příběhu nezdolných lidí z hor. 
1. PREMIÉRA.

29. so DIVOTVORNÝ HRNEC  [ Lane, Harburg, Saidy ]   
Pohádkový muzikál nejen o hledání pravého štěstí.

30. ne ŽELARY  [ Květa Legátová, Jakub Nvota ]                      PŠ2/8
2. PREMIÉRA.


